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Punkt 143: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 17.11.2020

Godkendt.



Punkt 144: Beslutning om pasning i dagtilbud og SFO mellem jul og nytår
p.g.a. coronasituationen

28.00.00-G01-40-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 17.11.2020

 

Affødt af coronasituationen fremlægges sag med forslag om ændret pasning af børn i dagtilbud og SFO i forbindelse med
jul og nytår 2020 til udvalgets beslutning. Det foreslås, at der i 2020 ikke foretages fælles pasning, men at pasning sker på
de enkelte matrikler.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at pasning af børn i dagtilbud og SFO mellem jul og nytår i 2020 foretages på den matrikel,
hvor det enkelte barn er tilmeldt, og dermed at alle matrikler holdes åben.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 17.11.2020

Den enkelte virksomhedsleder skal, på baggrund af forældrenes aktive tilvalg, vurdere behovet for åbning, idet de enkelte
virksomhedsledere skal sikre, at alle forholdsregler/retningslinjer overholdes i forbindelse med pasningen af børn omkring
jul og nytår. Hvis dette kan sikres på færre end alle matrikler, grundet få tilmeldte børn eller særlig gode pladsforhold, så
er dette op til den enkelte virksomhedsleder. Hvis dette ikke kan sikres, så skal der holdes åben på det nødvendige antal
matrikler i dagtilbud og på det nødvendige antal matrikler med SFO-børn. I Dagplejen holdes åben under hensyntagen til,
at alle forholdsregler/retningslinjer overholdes.

Udvalget informeres af administrationen i god tid forinden om, hvor der holdes åben omkring jul og nytår.

 

Det forudsættes, at økonomien til eventuel ekstraordinær åbning på matrikler holdes inden for politikområde
Undervisnings centrale konti, såfremt udgiften ikke kan dækkes af centralt tildelte coronamidler.

Sagsfremstilling

På baggrund af en række henvendelser fra skolerne forelægges en sag til afgørelse i udvalget. Sagen er affødt af Covid-19
restriktionerne og er af hastende karakter, idet forældre allerede nu handler i forhold til den gældende praksis for pasning
af børn i dagtilbud og SFO i forbindelse lukkedagene til jul og nytår 2020. En beslutning haster, da forældrene har sidste
frist for tilmelding af barnet til pasning i forbindelse med jul/nytår den 30. november 2020, og fordi en ændring vil betyde
ændringer for medarbejdernes mulighed for afvikling af ferie.   

 

Normal praksis er, at det er de enkelte dagtilbud og SFO’er, som holdes åbne for feriepasning. De børn fra andre
matrikler, hvor forældrene har et pasningsbehov, samles de få steder, der er åbne, og normalt med kendte medarbejdere.
Baggrunden for forslaget er restriktionerne vedrørende Covid-19, som er vedtaget og foreløbig gælder frem til 2. januar
2021. Her anbefales det bl.a., at vi skal undgå at blande børn fra forskellige institutioner og stuegrupper. Hvis det kan
sikres, at børn og medarbejdere fra forskellige afdelinger holdes adskilt, så kan den enkelte skole/institution godt etablere
feriepasning på en matrikel for flere afdelinger.

Næstved Kommunes hygiejnesygeplejerske bakker op om forslaget.

 



Merudgiften kan skønsmæssigt beregnes til maksimalt ca. 1,1 mio. kr., hvis der skal holdes åbent på alle matrikler og der
minimum skal planlægges med 4 medarbejdere for at dække hele åbningstiden. Der er dog stor usikkerhed om, hvor stor
den reelle merudgift vil være. På baggrund af erfaringerne fra tilmelding af børn og faktisk fremmøde i jul/nytår 2019, så
er der en klar tendens til, at langt fra alle tilmeldte børn møder til pasningen. Når der bliver pasning på de enkelte
matrikler, så må det forventes, at flere af de tilmeldte vil møde op.

 

Til orientering for udvalget kan oplyses følgende om den oprindelige plan for pasning:

 

SFO

Lukkedage er 21. – 30. december 2020 – i alt 6 arbejdsdage. 

 

Pasning tilbydes på følgende SFO’er:

Ellebækskolen, afd. Kildemark

Fladsåskolen, afd. Mogenstrup,

Holmegårdskolen, afd. Fensmark

Kobberbakkeskolen, afd. Sydby

Ll. Næstved Skole, afd. Fuglebjerg og afd. Karrebækvej,

Susåskolen, afd. Glumsø.

Forældre har mulighed for frit at vælge feriepasning på andre skoler. 

 

Dagtilbud

Lukkedage er 28. – 31. december 2020 – i alt 4 arbejdsdage. 

 

Pasning tilbydes på følgende dagtilbud:

Område Nord – Busters verden, Holsted og Haletudsen, Glumsø.

Område Syd – Manøhytten, Næstved og Evigglad, Lov

Område Øst – Tryllefløjten, Næstved og Nattergalen, Tappernøje

Område Vest – Tryllefløjten, Næstved og Sognefogedgården, Fuglebjerg 

 

Dagplejen

Flest mulige dagplejere holder ferie.

Dog sikres der pasning til de børn, som har tilmeldt sig pasning mellem jul og nytår. 

 

Den 24. december regnes normalt ikke som en åben dag, hvor der tilbydes feriepasning.

Økonomi



Administrationen anbefaler, at merudgifterne ved åbning mellem jul og nytår på skoler og dagtilbud dækkes af
politikområde Dagtilbud og Undervisnings samlede ramme.



Punkt 145: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Underskriftsside 17.11.2020
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